
综合新闻·广告
2023年1月31日 星期二

责任编辑：刘平 编辑：李明江 校对：曹江帆 数字报网址：http//www.lsrbs.net2

根据相关法律法规及文件规定，经犍为县人民政府批准，犍为县自然资源局定于2023年2月21日9:00至2023年3月9日10:00（节假日除外）在犍为县滨江路347号犍为县土地交易市场公开挂牌出让下列一宗国有建设用地使用权，现将有关
情况公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

犍为县自然资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告
犍自然公告字[2023]01号

二、本次出让采用有底价，增价方式，自由竞价，价高者得。
三、中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织均可申请参加竞买，申请人可独立竞买也可联合竞买，但挂牌文件中有特殊要求或法律法规对申请人另有限制的除外。
四、凡有意竞买者请于2023年2月6日至2023年3月7日17:00前（节假日除外），到犍为县滨江路347号二楼犍为县土地交易市场咨询、索取挂牌文件。并于2023年2月21日09:00至2023年3月7日17:00（节假日除外）凭竞买保证金交款

凭据（以到账为准）及挂牌文件规定的相关资料办理报名手续，取得竞买资格。本次报名不接受信函、传真、电子邮件和口头竞买申请。
五、本次国有建设用地使用权挂牌活动在犍为县自然资源局二楼（土地交易中心）进行。地块挂牌时间为:2023年2月21日9：00至2023年3月9日10：00。
六、竞买人须于2023年3月9日10:00到犍为县滨江路347号犍为县土地交易市场出席挂牌截止现场活动。
七、相关信息查询可登录以下网站：中国土地市场网、四川土地矿权交易信息网、四川乐山土地矿权交易信息网。
八、联系方式：犍为县土地交易中心 电话：0833-4222987

犍为县自然资源局
广告 2023年1月31日

鸡舍里飞出“金凤凰”

“我从2017年开始返乡养鸡，当时
因为技术和销路问题，吃了很多亏，但
在创业的路上，我一直咬牙坚持，啃下
了很多‘硬骨头’。现在养鸡产业步入
正轨，不仅我挣到了钱，也让周边村民
挣到钱了，我要把养鸡这个产业做大
做强，带动更多的村民致富。”在沐川
县沐溪镇茨湾村，孙素容喂养的跑山
鸡个大肉细，深受市场欢迎。

作为一名返乡创业者，孙素容的养
鸡创业路并不是一帆风顺。从摸索养
殖技术，到找寻销路，再到扩大养殖规
模，孙素容走得并不容易，好在村里的

“党建+产业”为她提供了坚强的后盾。
“在发展中遇到了困难和问题，村

上积极帮我协调解决，让我有了前进
的信心和力量。”在孙素容看来，茨湾
村党支部的“党建+产业”做法，为村里
像她一样想干事、愿干事的人创造了
干成事的良好外部条件，在村里形成
了“党建引领”“组织生火”和“众人拾
柴”的共同发力局面。

在摸爬滚打多年后，孙素容的养鸡
技术日臻娴熟，成了村里小有名气的

“农村家庭能人”。为发挥自身优势，
有了技术的孙素容联合村“两委”和村
民成立了茨湾村养鸡专业合作社，利
用“个人本领”带领村民养鸡致富，成
为全村致富“领头雁”

在茨湾村“党支部+农村家庭能
人+专业合作社+农户+订单收购”养
鸡产业发展模式带领下，通过村“两
委”牵头、党员带动、群众参与，促进周
边村民就地就业、致富增收。截至目

前，茨湾村养鸡专业合作社养鸡8000
只，代养2万多只，跑山鸡销往成都、乐
山等，年产值达350万元。

金银花变成“致富花”

每年的5、6月是余建兵最忙碌的
时候，地里成片的金银花是他重要的
收入来源，也是周边村民挣钱的重要
途径。

作为沐溪镇河口村创业致富能手，
余建兵结合家乡资源优势和市场前
景，于2017年底成立了沐川县琴东家
庭农场，联合四川农业大学开发沐川
金银花资源。

“我以前在江苏务工，年收入还不
够一家人的开销。后来，机缘巧合与
川农大一位教授相识，在他的指点下，
我借助沐川优良的生态环境，成立了
琴东家庭农场，发展种植金银花产
业。”余建兵采取“基地种养育+加工+
运输+销售”为一体的全产业链，开启
产业强村、产业富民之路。

截至目前，余建兵在四川、贵州等
地发展了金银花种植点30余处5万余

亩。随着种植面积不断扩大，金银花
收益逐步凸显，农场先后销售金银花
干花50吨、干叶300余吨、种苗35万
余株，销售收入达850万元，花农盈利
350 万元。目前，农场直接带动就业
200余人，间接拉动就业500余人。

金弹子鼓起“钱袋子”

文彬出生在沐溪镇三溪村，初中毕
业就外出闯荡，十年间边打工边学习
金弹子培植、嫁接、取枝造型等技术。
在掌握金弹子的关键核心技术之后，
他毅然返乡创业，在三溪村流转20余
亩土地，投入多年来的务工积蓄，种植
约1.2万株金弹子盆栽苗，形成以金弹
子“幼苗栽植+成苗嫁接+造型销售”为
一体的产业链，建立了“沐源金弹子小
品”园艺场，从农民工变为当地盆景产

业的“先行者”。
依托新媒体平台，文彬通过“金弹

子+电商+短视频直播+客户”销售模
式让金弹子盆景远销省内外多地盆景
市场，通过直播销售30余盆，盈利11
万元。“最近订单越来越多，还有外省
老板上门求购，价格最低能卖2000元，
最贵的一盆卖到了广州，卖了22万。”
看着金弹子盆景培植产业发展越来越
好，文彬喜笑颜开。

目前，在文彬的带动下，周边10余
户村民加入了盆景培植行业，主要以
景观制作、苗圃培植为重点，预计年创
收入100余万元。“下一步，我准备再扩
大栽培规模，为周边村民提供更多的
灵活就业岗位，吸纳更多的村民加入
栽培行业，把我所学到的技术和销售
模式传授给他们，大家一起发展，共同
致富。”文彬说。

“农村家庭能人”
为乡村振兴注入“源头活水”

本报讯（记者 罗晓玲）“我们包
里有很多贵重物品，刘师傅捡到包以
后，不仅及时联系我们，还把包送到
了我手中，我很感动，他就是活雷
锋！”近日，市民唐先生拨打乐山市心
连心服务热线12345，赞扬号牌为“川
LT7955”的出租车驾驶员刘康纬拾金
不昧的精神。

1月28日晚，记者联系到乐山市
联合出租汽车有限责任公司驾驶员
刘康纬，他告诉记者，1月23日（正月
初二）下午4时许，两位乘客在中心城
区新村街“赵鸭子甜皮鸭”处上车，男
士（唐先生）坐在副驾，女士坐在后
排，二人到嘉定国际小区下车后，很
快又有几位乘客上车发现，后排座位
上有个女士手提包。“这几位外地游
客要去苏稽古镇，我当天换班交车的
时间也快到了，就暂时保存好这个手
提包。”刘师傅说。

由于唐先生是微信支付的乘车
费，刘师傅及时通过微信收款账单给
唐先生留言，称其遗失了物品，并留
下了自己的联系电话，但唐先生并未
回复。交车后，刘师傅把手提包带下
车，准备交回公司。途中他感觉到包
里有东西在振动，拉开包，是一个手
机响了，然而他刚接起来，对方就挂
断了电话，锁屏无法打开，联系方式

中断。此时，他才注意到，包里除了
手机，还有厚厚一沓百元现金和一些
红包。

又过了一会儿，唐先生通过刘师
傅留下的手机号码打来了电话，称因
为家里有危重病人，无法前去取包，
刘师傅立即打车把包送到了唐先生
手中。

1月28日晚上，唐先生的爱人接
受电话采访时说，当天，她和唐先生
打车出行，因为女儿生病住院，她心
里又乱又急，下车时把包忘在了出租
车上。包里有两部手机，还有一些现
金，包括住院费、孙女收到的压岁钱
和准备要发的红包等，她也不清楚具
体金额，估计有两三万元钱。下车过
了1个小时左右，她才发现包丢了。
唐先生看到刘师傅的留言后与之联
系上，财物失而复得，并且还是刘师
傅亲自送上门，夫妇俩非常感动，“这
种拾金不昧、助人为乐的精神值得弘
扬，太感谢刘师傅了！”唐先生的爱人
说。

据了解，出租车驾驶员刘康纬从
业约5年时间，他和同事时常遇到乘
客丢失财物的情况，他们总是尽快与
失主取得了联系，交还失物。对于刘
康纬拾金不昧的行为，公司也将对其
进行奖励。

贵重物品落在出租车上
的哥下班后打车送上门

村民富则乡村兴。近年来，为
持续巩固脱贫攻坚成果，全面推进
乡村振兴，沐川县全面启动“农村
家庭能人”培养计划，让“农村家庭
能人”成为家庭发展的“顶梁柱”、
农村邻里的“好榜样”、乡村振兴的

“生力军”，为乡村振兴提供坚实的
人才支撑。

■ 记者 甘国江

本报讯（记者 黄曦）“大家来说
说，寒假里你交到的新朋友是谁？为
什么喜欢他？再说说你还想跟谁交
朋友……”这是志愿者在五通桥区竹
根镇青龙村儿童之家开展《我想和你
交朋友》交友课堂。 1月以来，五通
桥区妇联联合区民政局在竹根镇青
龙村儿童之家举办了为期两周的儿
童冬令营，青龙村及周边社区40名儿
童报名参加。

在冬令营实施过程中，青龙村儿
童之家积极整合各类资源，围绕关
爱、服务两大主题，积极开展丰富多
彩的春节活动，为辖区农村孩子提供
了安静、优雅、安全的读书、娱乐环
境。

据介绍，儿童之家共招募志愿者

8名，分组带领儿童进行作业辅导、游
戏、运动等课程。针对一些儿童因为
新环境陌生的同伴感到孤单的情况，
志愿者设计了系列儿童拓展游戏，开
展交友课堂、对对碰团体竞赛游戏
等，促进改善儿童同伴关系，发展儿
童社会适应能力。同时，为了让孩子
们在假期中安全品年味、享年趣，青
龙村儿童之家开展主题活动2场，组
织志愿者为小朋友们讲述我国春节
的来历、风俗等知识。

据了解，青龙村儿童之家冬令营
已连续开展 2 年，此次共服务儿童
420人次，提供志愿服务75人次，有
效缓解了当地留守儿童因照顾不周、
陪伴缺失等原因而引发的问题，为寒
假期间农村家庭教育作了有效补充。

五通桥区妇联

儿童之家点亮精彩春节
本报讯（记者 唐诗敏 马锐）1月

28日，记者从乐山高新区了解到，春节
期间，乐山高新区高度重视假期安全
生产、森林防灭火、烟花爆竹禁燃禁
放、值班值守等工作，对辖区内重点领
域、重要场所开展全覆盖、拉网式排
查，全力保障春节期间辖区内各个领
域、关键环节平稳有序。

节日期间，乐山高新区消防救援队
伍进入高度戒备状态，全体消防救援人
员24小时在岗在位，及时应对各类突发
情况。同时，乐山高新区消防救援大队主
动对接区应急分局，掌握春节期间活动
底数和性质规模，部门联动，强化检查，
紧盯商场市场、宾馆酒店、餐饮娱乐、易
燃易爆场所，加大消防安全宣传教育和
消防安全检查频次。截至1月27日，乐
山高新区消防救援大队先后共计检查单
位15家，发现并整改隐患11处，发放宣
传资料2000余份。

乐山公安高新分局成立了春节期
间烟花爆竹禁限放巡查小组，治安、特
巡警、派出所民辅警深入辖区各村（社
区），广泛宣传《乐山高新区禁燃禁放
烟花爆竹的通告》，并自除夕夜起组织

开展24小时不间断巡查，切实维护辖
区社会公共安全，助力打赢高新蓝天
保卫战。行动中，高新分局民辅警通
过闪烁警灯、拉响警笛、温馨喊话等形
式，促使群众进一步树牢安全防范和
环境保护意识，并以"柔性执法"举措
赢得了群众理解与支持、收获了群众
信任和配合，擦亮了高新公安队伍新
形象。截至1月27日，高新分局共计
投入警力81人次，出动警车19车次，
劝阻禁放区燃放36起，巡查工作成效
显著。

乐山高新区安谷镇镇村两级开展
常态化安全巡查，重点巡查烟花爆竹
禁燃禁放，森林防火安全，道路交通安
全，游乐设施安全和文旅场所安全
等。截至1月27日，安谷镇共出动巡
查人员共200余人次，检查重点点位
共150余次。

春节期间，乐山高新区严格落实
委领导带班、重点部门人员24小时在
岗值班值守制度，各部门每日按时按
要求报送春节期间工作信息，坚持每
天对安谷镇和企业值班人员进行抽
查，均无人员缺岗现象。

乐山高新区

春节不打烊 站好“安全岗”

余建兵余建兵（（右三右三））带领村民收购金银花带领村民收购金银花 沐川县委组织部沐川县委组织部 供图供图

宗地编号

GXG-22-5

宗地位置

孝姑镇永平村

土地面积（㎡）

83500平方米（约125.25亩）

土地用途
及出让年限

工业50年

挂牌起始价（万元）

1630

竞买保证金
（万元）

500

产业类型

造纸及纸制品业

投资强度

≥250万元/亩

规划设计条件

容积率

大于0.7，且不大于3.0

绿地率

不大于20%

建筑系数

不小于55%

建筑密度

/

下列机构经中国银行保险监督管理委员会乐山监管分局批准，因机

构撤销缴回金融许可证，特此公告。

机构名称：中国工商银行股份有限公司峨眉山景区支行

许可证流水号：00999966

机构编码：B0001S351110018

业务范围：许可该机构经营银行业监督管理机构依照有关法律、行政

法规和其他规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。

批准成立日期：1994年11月04日

住所：四川省峨眉山市黄湾乡报国村5组50号

发证机关：中国银行保险监督管理委员会乐山监管分局

发证日期：2021年08月04日

广告

公 告

下列机构经中国银行保险监督管理委员会乐山监管分局批准，因机

构撤销缴回金融许可证，特此公告。

机构名称：中国工商银行股份有限公司沙湾文豪路支行

许可证流水号：01007114

机构编码：B0001S351110030

业务范围：许可该机构经营银行业监督管理机构依照有关法律、行政

法规和其他规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。

批准成立日期：1985年06月06日

住所：四川省乐山市沙湾区沙湾镇文豪路314、316、318号

发证机关：中国银行保险监督管理委员会乐山监管分局

发证日期：2021年12月22日

广告

公 告


